
Síntesis de Estados Financieros Anuales
 OBLIGACIONES NEGOCIABLES

Art. 135 del Reglamento de Listado en su remisión al Art. 62 inciso l).

Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Ejercicio 

Resultado del Ejercicio 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del Ejercicio 
Otros Resultados Integrales del Ejercicio 
Otros resultados integrales del ejercicio 
Resultado Integral Total del Ejercicio 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado Integral Total del Ejercicio  

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

IMPSA S.A.

31/12/2024 Anual

07/03/2025

Miles de Pesos

07/03/2025

Natalia Marcucci

Jefe de Contabilidad -  Apoderado

(75.469.522,00)
(438,00)

(75.469.960,00)

1.843.892,00

(73.625.629,00)
(439,00)

(73.626.068,00)

2.138.900,00

11.193,00

430.019,00
24.202.929,00

(75.360.044,00)
7.216.043,00
5.376.082,00

(35.984.878,00)

(1.918,00)
(35.986.796,00)
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Propuestas en materia de 

Concepto        Importe  / Cantidad de 
acciones a emitir 

3.1.1.  Distribución de dividendos en efectivo 

3.1.2.  Distribución de dividendos en especie 

3.2.     Capitalización de ganancias, de ajustes 
monetarios y otros conceptos 

3.3.     Constitución de reservas 

       Motivo por el cual no se han efectuado propuestas sobre los temas indicados en el  
apartado anterior 

Destino de los Resultados no Asignados 

El resultado del ejercicio es pérdida.

Los resultados acumulados a la fecha resultan en un quebranto acumulado de $75.469.522.000, por lo que no es posible distribuir 
dividendos entre los accionistas. Sin embargo dicho quebranto acumulado puede ser absorbido parcialmente por la Reserva Facultativa 
creada con los resultados acumulados por ganancias de ejercicios anteriores de $24.128.899.000 y la Reserva Legal de $430.019.000, 
quedando en consecuencia una pérdida neta de $50.910.604.000 que se acumulará como parte de los Resultados No Asignados.
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Información adicional 
 

 

 

Aclaración: el tratamiento de resultados no asignados es sobre los resultados individuales. Y la información cargada en el cuadro de 
patrimonio neto es consolidada.




