Síntesis de Estados Financieros Anuales OBLIGACIONES NEGOCIABLES

Art. 135 del Reglamento de Listado en su remisión al Art. 62 inciso I).

Emisora	IMPSA S.A.			
Fecha de cierre	31/12/2024	Período del ejercicio		Anual
Fecha de aprobación por el Directorio 07/03/2025			07/03/2025	
Importes expresados en (\$ / \$ miles / \$ millones) Miles d			de Pesos	
Fecha emisión de la presente información			07/03/2025	
Firmante Nombre	Natalia Marcucci			
Firmante Cargo	Jefe de Contabilidad - Apoderado			

Resultados del Ejercicio		
Resultado del Ejercicio		
Atribuible a los accionistas de la compañía	(75.469.522,00)	
Atribuible a las participaciones no controlantes	(438,00)	
Total del Resultado del Ejercicio	(75.469.960,00)	
Otros Resultados Integrales del Ejercicio		
Otros resultados integrales del ejercicio	1.843.892,00	
Resultado Integral Total del Ejercicio		
Atribuible a los accionistas de la compañía	(73.625.629,00)	
Atribuible a las participaciones no controlantes	(439,00)	
Resultado Integral Total del Ejercicio (73.626.06		

Patrimonio Neto	
Capital emitido	2.138.900,00
Acciones a emitir	
Acciones propias en cartera	
Ajuste integral del capital social	11.193,00
Ajuste integral de acciones propias en cartera	
Otros conceptos del capital	
Reserva Legal	430.019,00
Otras Reservas	24.202.929,00
Resultados no Asignados	(75.360.044,00)
Otros Resultados Integrales	7.216.043,00
Reserva por revaluación	5.376.082,00
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la controladora	(35.984.878,00)
Participaciones no controladoras	(1.918,00)
Total del Patrimonio Neto	(35.986.796,00)

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores		
Concepto	Importe	

	Propuestas en materia de		
Concepto		Importe / Cantidad de acciones a emitir	
3.1.1.	Distribución de dividendos en efectivo		
3.1.2.	Distribución de dividendos en especie		
3.2. Capitalización de ganancias, de ajustes monetarios y otros conceptos			
3.3.	Constitución de reservas		

Motivo po	r el cual no se han efectuado propuestas sobre los temas indicados en el apartado anterior
l resultado del ejerci	
,	
	Destino de los Resultados no Asignados
ridendos entre los a eada con los resulta	lados a la fecha resultan en un quebranto acumulado de \$75.469.522.000, por lo que no es posible distribuir ccionistas. Sin embargo dicho quebranto acumulado puede ser absorbido parcialmente por la Reserva Faculta dos acumulados por ganancias de ejercicios anteriores de \$24.128.899.000 y la Reserva Legal de \$430.019.0 encia una pérdida neta de \$50.910.604.000 que se acumulará como parte de los Resultados No Asignados.

Información adicional
Aclaración: el tratamiento de resultados no asignados es sobre los resultados individuales. Y la información cargada en el cuadro de patrimonio neto es consolidada.